ПРОЕКТ
СОВЕТ ДРОЖЖАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 30.03.2018 № 26/1 «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, размеров должностных окладов муниципальных служащих Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 6 августа 2020 г. № 658  «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан», Уставом Дрожжановского муниципального района Совет  Дрожжановского   муниципального   района   Республики  Татарстан  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 30.03.2018 № 26/1 (в редакции от 11.05.2018 № 27/3) «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, размеров должностных окладов муниципальных служащих Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «11 163,0 рубля» заменить словами «11 498,00 рублей»;

2) в приложение № 1 «РАЗМЕРЫ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Таблицу «

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	8 группа
	10 группа
	11 группа
	12 группа

	Глава муниципального района
	29 555

	Заместитель главы муниципального   района
	26 600

	Председатель контрольно- счетного органа
	26 600

	Заместитель главы сельского поселения

	13 561

	Глава сельского поселения

	16 750
	15 300»;

изложить в следующей новой редакции:

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

	8 группа
	10 группа
	11 группа
	12 группа

	Глава муниципального района
	30 442

	Заместитель главы муниципального   района
	27 398

	Председатель контрольно- счетного органа
	27 398

	Заместитель главы сельского поселения

	13 968

	Глава сельского поселения

	17 253
	15 759»;

3) приложение № 2 изложить в новой редакции:

«Приложение № 2
Утверждены
решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
от 30.03.2018 № 26/1

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Наименование должности
	Должностной
оклад

	1
	2

	Руководитель Исполнительного комитета  района
	[bookmark: _GoBack]

	Руководитель аппарата  Совета района

	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета  района

	Руководитель иного органа местного самоуправления

	Управляющий  делами -  начальник организационного отдела  Исполнительного комитета  района

	Заместитель Руководителя иного органа местного самоуправления

	Начальник отдела

	Советник  Главы района

	Помощник  Главы района

	Помощник Руководителя Исполнительного комитета  района

	Заместитель начальника  отдела

	Заведующий сектором

	Главный специалист

	Ведущий специалист

	Специалист 1 категории, специалист 2 категории, специалист

4) приложение № 3 изложить в новой редакции:

«Приложение № 3
Утверждены
решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан
от 30.03.2018 № 26/1

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Наименование должностей

	Должностной оклад

	10 группа
	11 группа
	12 группа

1.
	Руководитель исполнительного комитета
	18 742

2.
	Секретарь Исполнительного комитета

	16 902
	15 292

	3.
	Ведущий специалист
	12 763

	4.

	Специалист 1 категории, специалист 2 категории, специалист
	11 498

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан, Председатель
Совета Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                            М.Р. Гафаров